2009 年１月吉日

報 道 関 係 各 位

三菱商事株式会社

イオンモール株式会社

～今春グランドオープン予定～

『mozo wondercity  (モゾ ワンダーシティ)』

ショッピングセンターの名称 決定のお知らせ

予てより、三菱商事株式会社ならびにイオンモール株式会社が共同で取組んで参りました ショッピングセンタ

ー旧『ワンダーシティ 』（愛知県名古屋市西区二方町 40 番地）の建替計画に関し、この度新設するショッピング

センター施設（以下「ＳＣ」）の新たな名称を決定致しましたのでご案内申し上げます。

当該施設用地におきましては、1994 年にイオンモール株式会社が運営する SC「ワンダーシティ」が誕生し、以

来 13 年間に亘り地域のお客様のご愛顧を賜りながら営業して参りましたが、周辺地域における住宅増加等土地

利用状況の変化、また多様化する消費者ニーズへの更なる対応等を図るため、2007 年 8 月に一旦 SC を閉店し、

新たな商業施設として生まれ変わるべく、三菱商事株式会社とイオンモール株式会社共同にて SC の開発なら

びに建設業務を進めて参りました。

現在、今春の開業を目指し順調に工事等進捗しており、地域の皆様に愛されるＳＣとなるよう今後も引続き尽力

して参る所存でございますので、何卒宜しくお願い申し上げます。

尚、新 SC の運営に関しましては、旧「ワンダーシティ」同様にイオンモール株式会社が引続き行います。

以 上

◇新 SC 名称  ：「 mozo wondercity 」 （モゾ ワンダーシティ）

＜mozo wondercity ロゴ＞

ネーミングのコンセプト：

なにか動物が、土の中でちょっと体を動かしたところを想像してください。

mozo (もぞ) は何かが動き始めるときの音。生命の胎動。

このＳＣに有機的な生命体としての存在感を持たせます。

そこには文化の胎動があり、新しい生活や考え方が生まれる予感がします。

何かが動いてる → 気になる → 行ってみたい／見てみたい。

そんなふうに人を惹き付け、繰り返し訪れたくする名前です。

また mozo のもつ有機的なイメージは自然や環境とも結びついています。

地域の中にあって環境や安全に配慮し、

持続可能な生活スタイルを発信し、支える存在になります。

短く、おぼえやすく、呼びやすいこのネーミングが、

広くお客さまに根付いていくことを願っています。

◇施設概要

所在地    ：愛知県名古屋市西区二方町 40 番地

建物設置者 ：三菱商事株式会社

施設運営者 ：イオンモール株式会社

核店舗    ：ジャスコ（イオンリテール株式会社）

施設概要  ： 敷地面積約 106,000 ㎡（約 32,000 坪）

建物延床面積約 240,000 ㎡（約 72,600 坪）

店舗面積 約 69,000 ㎡（約 20,800 坪）

※開業日及び入店テナント等の詳細な内容に関しては、改めまして後日ご案内申し上げま

す。

※記載面積には既存棟であるワンダーシティシネマ棟は含まれておりません。

＜建物外観イメージパース＞

[本件に関するお問合せ先]

三菱商事株式会社    広報部報道チーム  片岡  TEL. 03-3210-8880

イオンモール株式会社 経営企画部 宮入・野口 TEL. 043-212-6733